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O ANDRZEJKOWYCH 

WRÓŻBACH PRAWIE 

WSZYSTKO ;-)) 
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Od zarania dziejów, czyli od baaaardzo dawna, ludzie próbowali poznać swoją 

przyszłość. Najstarszym sposobem poznania przyszłości są wróżby, które w tradycji 

ludowej rozpoczynały się dzień przed imieninami Andrzeja – 29 listopada. Ponieważ czasy 

się zmieniły, my obchodzimy Andrzejki 30 listopada.  

 

Zapraszamy na Andrzejki, czeka nas świetna okazja do wspólnej zabawy! 
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Rozgrzany wosk wylewamy przez klucz do zimnej wody. Na podstawie kształtu, który 

wyszedł z zastygłego wosku lub rzucanego przez niego cienia, możemy wywróżyć naszą 

przyszłość. Co to może być? Może daleka podróż? A może serce – miłość już blisko ;-)) 

Wszystko to, co nam nasza wyobraźnia podpowiada. 

 

 

 

Lanie wosku przez klucz do wody, oto pierwsze 

zadanie naszej Andrzejkowej przygody =) 
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Ustawiamy kolejno w rzędzie buty wszystkich zgromadzonych poczynając od ściany 

najdalej położonej od drzwi. Kogo pierwszego but przekroczy próg – ten pierwszy wyjdzie 

za mąż/ożeni się.  

 

 

 

Ustawiamy buty w rzędzie, kogo pierwsze do drzwi 

dotrą, tego weselisko będzie =)) 
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Rzucanie psu kości, może nam przynieść wiele radości. Kogo pierwszego kość pies zje, 

temu wywróży dostatek i dużo pieniędzy. 

 

 

 

 

 

Nasi pupile w zabawie andrzejkowej udział biorą, 

najbogatszą osobę kośćmi wybiorą =))) 
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Uczestnicy zabawy rysują na kartce serce, do którego wpisują imiona dziewcząt                       

i oddzielnie chłopców. Serca wycinają, przekładają imionami w dół, tak by nie było ich 

widać, następnie igłą przekuwają kartkę. Imię, które zostanie przekute, to imię 

oznaczające przyszłego wybranka/przyszłą wybrankę.  

 

 

 

 

W sercach imiona, szpilką znajdź ukochanych imiona =))) 
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Losowanie przedmiotów z woreczka o przypisanym, umownym znaczeniu.  

                                                   

                  staropanieństwo                               szybki ślub  

 

     

życie zakonne        życie pracowite i pożyteczne 

 

Przedmiotów losowanie – przyszłości z woreczka przepowiadanie 

=)))) 
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   życie na morzu lub w dalekim kraju                  życie lekkie i beztroskie 

 

    

   życie pełne przygód i egzotyki     życie słodkie i wesołe 

 

 

   życie pełne imprez i zabawy       życie zbyteczne i próżne  
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Uczestnicy andrzejkowych wróżb, obierają cieniutko jabłko, a skórkę rzucają za swoje 

lewe ramię nie oglądając się za siebie. Pozostali uczestnicy zabawy rozpoznają jaka 

literka ułożyła się z obranej skórki. Na tą literkę będzie się zaczynało imię waszego 

wybranka/wybranki.  

 

 

 

 

Skórka rzucona za siebie wywróży imię osoby 

przeznaczonej dla ciebie =))))) 
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   Pamiętajcie! 

Wszystkie wróżby należy traktować z przymrożeniem oka ;-)) i jako dobrą zabawę. 

 

My dziś też sobie będziemy wróżyć.         
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No to lecimy!  

 

 

Miłej zabawy 

 

 


